


Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

DISPÕE SOBRE ESPAÇOS E EMPRESAS CULTURAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

DISPOE SOBRE AS PUBLICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS SELECIONADAS PARA O EDITAL I
PRÊMIO ALCOBAÇA DE ARTES E CULTURA – 
ALDIR BLANC 2020/2021.

Resolve: 

Tornar público e a quem interessar, os nomes dos artistas, grupos e empresas 

culturais, que serão contemplados para recebimento do 1º Prêmio Alcobaça de Artes e 

Cultura – Aldir Blanc/2020/2021, valores oriundos da Lei Emergencial Cultural Aldir Blanc, 

inciso III da referida Lei.

GRUPOS, ARTISTAS E EMPRESAS CULTURAIS

           

Nº GRUPOS, ARTISTA E EMPRESAS CULTURAIS CÓDIGO
0

1

As Pastorinhas 02.10

0

2

Paulinha Laran 02.03

0

3

Grupo Bajo 02.27

0

4

Mansão do Forró 02.66

0

5

Quadrilha Pé de Cana 02.47

0

6

De cara Nova 02.69

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 3

DISPÕE SOBRE ESPAÇOS E EMPRESAS CULTURAIS

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

0

7

MM Desing 02.58

0

8

Carlitinho Pisadinha 02.43

0

9

Bloco Radinho Produções 02.55

1

0

Projeto Esmeralda 02.60

11 Ramiro  Desing 02.61
1

2

Elefante Sem Rabo 02.19

1

3

Jualisson 02.46

1

4

Marujada São Benedito 02.21

1

5

Paixão de Cristo 01.17/02.5

9
1

6

RM Produções 02.30

1

7

Reis do São José 02.18

1

9

Equipe Sineiros 02.63

2

0

Os Anormais 02.62

2

1

Os Anônimos 02.53

2

2

Swingão da Pisadinha 02.02

2

3

Nino Show 02.42

2

4

Associação de Capoeira – ACECLA 01.13

2

5

Filarmônica Amigos Músicos 01.11

2

6

Projeto Dona Flora 01.12

2 Obras Sociais Irmãos de Fé 01.08

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

7
2

8

Ilê Axé Dagum 01.09

2

9

Elefante Sem Rabo 02.19

3

0

Projeto Esmeralda 02.60

3

1

Lira São Bernardo 01.06

3

2

Sabrina Artes 01.01

Este  documento  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  todas  as

disposições em contrário.

Alcobaça, estado da Bahia, 02 de dezembro de 2021

JOSÉ SÉRGIO DE ALMEIDA FIGUEIREDO FILHO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esportes

APROVADO PELA COMISSÃO: Denisson Borel Barbosa, Elizabeth Amorim Valadares, Dione 
Vilas Boas, Rudyanne Dolabella Júdice Carvalho.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

DISPOE SOBRE A PUBLICAÇÃO DOS ESPAÇOS
APTOS  PARA  A  CONCESSÃO  DO  SUBSÍDIO
MENSAL PREVISTO NO ARTIGO 2º,  INCISO II
DA LEI 14017/2020.

A Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte de Alcobaça-Ba,

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas considerando a importância da

plena  lisura  e  procedimentos  estabelecidos  pelas  Leis  Federais  n°.14.017/2020,

8.666/1993,  14.036/2020,  14.150/2021,  regulamentadas  pelos  Decretos  Nº  10.454,

10.489/2020, 10.683/2021 e 10.751/2021.

Considerando Portaria de 18 de novembro de 2021 que dispõe sobre a

nomeação de   membros da Comissão de Avaliação Seleção e Acompanhamento das

propostas referentes a Lei Aldir Blanc. 

Resolve: 

Tornar público e a quem interessar, os nomes dos espaços Culturais aptos, que

serão contemplados para o recebimento de subsídio  mensal,  valores oriundos da Lei

Emergencial Aldir Blanc, Inciso II.

                             ESPAÇOS REQUERENTES

Nº ESPAÇOS REQUERENTES CODIG

O

0

1

Obras Sociais Irmão de Fé 01.08

0

2

Arte Nativa 01.15

0

3

Ilê Axé Dagum 01.09

0

4

Fama 01.11

0

5

Dona Flora 01.12

0 Legítimo Acarajé 01.10

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

6

0

7

IR São Bernardo 02.22

0

8

Sabrina Artes 01.01

0

9

Ballet Tia Ray 01.16

1

0

Lira São Bernardo 01.06

11 Magno Decor 02.36

1

2 

Associação de Capoeira- ACECLA 01.13

           

     

Este documento entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário. 

Alcobaça, estado da Bahia, 02 de dezembro de 2021

_______________________________________________
JOSÉ SERGIO DE ALMEIDA FIGUEIREDO FILHO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esporte

APROVADO PELA COMISSÃO: Denisson Borel Barbosa, Elizabeth Amorim Valadares, Dione 
Vilas Boas, Rudyanne Dolabella Júdice Carvalho.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.523 | Ano 9
02 de dezembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: KJ5MCHJP-D1Y8TIBY-E34UCO6X-HJNGPG6N
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	OUTROS
	DISPÕE SOBRE ESPAÇOS E EMPRESAS CULTURAIS


		2021-12-02T16:32:03-0300




